

turtle
Better Breakfast

Marshmallow Crunchies Bio & Glutenfrei 300g, 300g

Köstliche Haferflakes mit Vanillegeschmack und knusprigen

Marshmallows, die Dich in die Kindheit zurückversetzen. Sie machen richtig Spaß!



Artikelnummer 045	GTIN-Stück  5 425038 430455	GTIN-Verpackung 15425038430452	eco-ID 291612	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

turtle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-014 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Belgien, Europäische Gemeinschaft



Zutaten

Knusprige Cerealien* (Vollkornhafermehl* glutenfrei, Reismehl*, Rohrzucker*, Meersalz, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt*), Marshmallows* 20% (Glucosesirup*, Rohrzucker*, Gelatine* Rinderursprungs, Maisstärke*, Zutaten mit färbenden Eigenschaften* [Spirulina *, Apfel*, Karotte*, Rettich*], natürliches Vanillearoma).
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Köstliche Haferflakes mit Vanillegeschmack und knusprigen Marshmallows, die Dich in die Kindheit zurückversetzen. Sie machen richtig Spaß, um bestens gelaunt in den Tag zu starten!

Kurzbeschreibung

Köstliche Haferflakes mit Vanillegeschmack und knusprigen Marshmallows, die Dich in die Kindheit zurückversetzen. Sie machen richtig Spaß, um bestens gelaunt in den Tag zu starten!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Frühstück oder Snack

Health-Claims

BALLASTSTOFFQUELLE

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

turtle
Better Breakfast

Marshmallow Crunchies Bio & Glutenfrei 300g, 300g

Köstliche Haferflakes mit Vanillegeschmack und knusprigen

*Marshmallows, die Dich in die Kindheit zurückversetzen. Sie machen
richtig Spaß!*



Artikelnummer 045	GTIN-Stück  5 425038 430455	GTIN-Verpackung 15425038430452	eco-ID 291612	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt aufbewahren.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Soja

nicht enthalten: Gluten

enthalten: Hafer

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

Artikelnummer 045	GTIN-Stück  5 425038 430455	GTIN-Verpackung 15425038430452	eco-ID 291612	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker, Glukosesirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-014
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vollkorn-Hafer-Reis-Cerealien mit Marshmallows
Inverkehrbringer..... Turtle Naturprodukte GmbH, Burgring 8, D-36179 Solz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1673 kJ / 395 kcal
Fett..... 2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g
Kohlenhydrate..... 83,0 g
davon Zucker..... 24,3 g
Eiweiß..... 8,1 g
Salz..... 0,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Bag in Box
Verpackungsmaterial..... Pappe
Stücke in Packung..... 8
Einheit der Einzelstücke..... Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Bag in Box

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Weblinks

[Website Hersteller](#)

Artikelnummer 045	GTIN-Stück  5 425038 430455	GTIN-Verpackung 15425038430452	eco-ID 291612	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

 Color Loops Bio & glutenfrei, 300g 038	 Zuckerarme Knusperkissen mit Erdnussfüllung bio glutenfrei 300g, 300g 044	 Chocolate Cornflakes - Dark BIO + Gluten Free, 250g 022	 POWER Granola Nüsse & Saaten Glutenfrei, 350g 024
---	---	--	--

 Schokolissen mit Haselnussfüllung Bio + GF, 300g 041
--